
OGGETTO:RIASSEGNAZIONE E REGOLARIZZAZIONE AREA
CIMITERIALE POSTA AL N. 521 DEL III SETTORE PER LA
REALIZZAZIONE DI MONUMENTO A QUATTRO POSTI E DUE
LOCULI. ACCERTAMENTO IN ENTRATA CANONE E DIRITTI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Premesso

Che con Atto n. 1747 del 10/11/2004 veniva concessa alla sig.ra Cavallo Luisa l’area
cimiteriale sita nel settore III al n.521 del Cimitero Comunale, per la costruzione di un
monumento a quattro posti e due loculi;
Che con scrittura privata del 08/08/2008 la sig.ra Cavallo Luisa stabiliva congiuntamente con
la sorella Cavallo Maria di edificare il monumento di che trattasi e cedeva alla stessa la quota
pari ai 5/6;
Vista la Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione, presentata in data 03/05/2022 dalla sig.ra
Cavallo Luisa, con la quale dichiara di rinunciare alla quota pari ai 5/6 della concessione
dell’area per l’edificazione del monumento a quattro posti e due loculi, in quanto ceduta alla
sorella Cavallo Maria, giusta Scrittura Privata del 08/08/2008;
Considerato che l’avente titolo alla concessione originaria ha ceduto i 5/6 dell’area e che allo
stato la concessione originaria dell’area risulta decaduta;
Vista la richiesta del 06/05/2022 prot.10749 presentata dalle sig.re Cavallo Luisa e Cavallo
Maria con la quale chiedono la riassegnazione dell’area contraddistinta con il n.521 Settore
III del Cimitero Comunale, sulla quale deve essere realizzata un monumento a quattro posti e
due loculi, e la regolarizzazione della situazione di fatto sopra citata;
Che l’area di che trattasi risulta essere mq.6,16;
Visto l’art 44 comma 1bis, prevedente, ove l’area non sia stata ancora assegnata, la possibilità
per il concessionario originario o i rispettivi aventi causa, di ottenere la riassegnazione previo
pagamento in favore del Comune di una somma pari all’importo di concessione dell’area
secondo le tariffe vigenti e la stipula di nuovo atto di concessione in favore dell’istante;
Visto l’art. 49bis, del vigente Regolamento, così come istituito con deliberazione del C.C.
n.43 del 31/07/2019 e ss.mm.ii, prevedente che, qualora l’intestatario e in generale gli aventi
diritto alla concessione dell’area non abbiano più interesse a mantenere la concessione della
stessa, dovranno produrre specifica dichiarazione di rinuncia. Contestualmente, al fine della
formalizzazione della concessione dell’area in favore dei beneficiari delle tumulazioni, i
parenti aventi titolo potranno presentare istanza di concessione tendente a sanare
definitivamente tale condizione di fatto, richiedendo, l’assegnazione dell’area medesima,
previo pagamento del solo canone in favore del Comune in base al tariffario vigente;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 114 / 8° SETTORE DEL 13-05-2022

REG. GEN. N. 300



DETERMINA
Per quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente riportato:

Di procedere alla riassegnazione e regolarizzazione in favore dei sigg. Cavallo Luisa e1.
Cavallo Maria dell’area cimiteriale posta al n. 521 settore “III”, sulla quale deve essere
edificato un monumento a quattro posti e due loculi, previo il versamento di €. 677,60‬ in
favore del Comune a titolo canone di concessione, oltre ad €. 110,00 per Diritti Concessione
Cimiteriali;
Di accertare in entrata la somma complessiva di €. 777,60 al cap. 480 cod: 3.01.02.01.014 a2.
voce “Proventi delle aree cimiteriale”;

Di procedere alla stipula della concessione con spese a carico dell’assegnatario, in3.
conformità allo schema di contratto adottato;
Di demandare al Servizio Cimiteriale gli ulteriori adempimenti propedeutici alla stipula della4.
scrittura privata di concessione dell’area e all’Ufficio Contratti per la sottoscrizione della
stessa.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 114 del 13-05-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 114 / 8° SETTORE   del  13-05-2022 Reg. Gen. n. 300 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-05-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 114 del 13-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


